
  

                                                                                                                                               

УКРАЇНА 

НИЖНЬОВЕРБІЗЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

восьме демократичне скликання 

(п’ятдесят друга сесія) 

 

РІШЕННЯ 

 

від 11.04.2024 року                 с. Нижній Вербіж 

№ 1327-LII/2024 

 

Про внесення змін до 

бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної 
громади на 2024 рік 

 

0951000000 
код бюджету 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, пунктом 23 статті 26 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Нижньовербізької 
сільської ради від 21.12.2023 року № 1281-ХLVIII/2023 «Про бюджет 
Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 
0951000000)» (зі змінами), враховуючи рішення Івано-Франківської обласної 
ради від 16.02.2024 року № 856-29/2024 «Про внесення змін до обласного 
бюджету на 2024 рік», розпорядження Кабінету Міністрів України від 
08.03.2024 року № 211-р «Про перерозподіл обсягу освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам у 2024 році», Нижньовербізька 
сільська рада 

вирішила: 

1. Зарахувати до доходів спеціального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади іншу субвенцію з 
обласного бюджету (код доходів 41053900 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету») на суму 300000,00 гривень. 

2. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
спеціального фонду за бюджетною програмою 0111021 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету» КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» на 
суму 300000,00 гривень по об’єкту «Капітальний ремонт 

Великоключівського ліцею Нижньовербізької сільської ради (проведення 



2 

 

заходів з енергозбереження)» (розпорядник бюджетних коштів ІІІ рівня – 

Великоключівський ліцей). 

3. Спрямувати частину залишку коштів загального фонду, який 
утворився станом на 01.01.2024 року, у сумі 858000,00 гривень. 

4. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади  

1) Нижньовербізькій сільській раді  
збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0119800 «Субвенція з місцевого бюджету 
державному бюджету на виконання програм соціально-економічного 
розвитку регіонів» КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного 
управління інших рівнів» на суму 758000,00 грн., в тому числі: 

80000,00 гривень на виконання Комплексної програми удосконалення 

організації роботи служби превентивної поліції, покращення їх матеріально-

технічного забезпечення та підняття іміджу служби в період 2021-2025 роках 
на території Нижньовербізької сільської громади для придбання паливно-

мастильних матеріалів для Коломийського районного відділу поліції; 
10000,00 гривень на виконання Програми забезпечення пожежної та 

техногенної безпеки Нижньовербізької сільської територіальної громади на 
2021-2024 роки на дооснащення аварійно-рятувальних підрозділів технікою, 
обладнанням, предметами та матеріалами (для Коломийського районного 
управління ГУ ДСНС України в Івано-Франківській області, 5 Державного 
пожежно-рятувального загону); 

668000,00 гривень на виконання заходів Комплексної програми 
«Безпека та оборона Нижньовербізької сільської територіальної громади на 
2022 – 2024 роки», з них: 

 

 

 

 

 

 

 

2) фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради 

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду 

- за бюджетною програмою 3719770 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету» КЕКВ 3220 «Капітальні трансферти органам державного 
управління інших рівнів» на суму 100000,00 гривень та передати вказані 
кошти обласному бюджету Івано-Франківської області (код бюджету 
0910000000) для співфінансування робіт з будівництва військових 
інженерно-технічних і фортифікаційних споруд на території Донецької 
області. 

При цьому здійснити передачу коштів із загального фонду бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади до спеціального фонду 



3 

 

бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади (бюджету 

розвитку) в сумі 100000,00 гривень. 
5. Спрямувати залишок коштів загального фонду, який утворився 

станом на 01.01.2024 року, за рахунок коштів освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам у сумі 831937,62 гривень.   

6. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді  

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111061 «Надання загальної середньої 
освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок залишку коштів за 
освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду (крім залишку коштів, 
що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень Кабінету 
Міністрів України у попередніх бюджетних періодах, а також коштів, 
необхідних для забезпечення безпечного навчального процесу у закладах 
загальної середньої освіти)» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 681916,08 

гривень, КЕКВ 2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 150021,54 

гривень, в тому числі по закладах загальної середньої освіти згідно з 
додатком 1. 

7. Внести зміни до бюджетних призначень головних розпорядників 

коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 

1) Нижньовербізькій сільській раді  
зменшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 0111120 «Підвищення кваліфікації, 
перепідготовка кадрів закладами післядипломної освіти» КЕКВ 2250 

«Видатки на відрядження» на суму 40000,00 гривень; 

2) фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради 

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду 

- за бюджетною програмою 3719770 «Інші субвенції з місцевого 
бюджету» КЕКВ 2620 «Поточні трансферти органам державного управління 
інших рівнів» на суму 40000,00 гривень та передати вказані кошти 
районному бюджету Коломийського району на виконання заходів Програми 
фінансового забезпечення взаємодії районної державної адміністрації та 
органів місцевого самоврядування на 2021-2025 роки. 

8. Зарахувати до доходів загального фонду бюджету Нижньовербізької 
сільської територіальної громади по освітній субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам (код доходів 41033900 «Освітня субвенція з 
державного бюджету місцевим бюджетам») на суму 48300,00 гривень. 

9. Внести зміни до бюджетних призначень головного розпорядника 
коштів бюджету Нижньовербізької сільської територіальної громади 
Нижньовербізькій сільській раді збільшити бюджетні призначення 
загального фонду за бюджетною програмою 0111031 «Надання загальної 
середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції» КЕКВ 2111 «Заробітна плата» на суму 39600,00 гривень, КЕКВ 



4 

 

2120 «Нарахування на оплату праці» на суму 8700,00 гривень, в тому числі 
по закладах загальної середньої освіти згідно з додатком 2. 

10. Викласти в новій редакції додатки 1, 2, 3, 5, 7 до рішення 
Нижньовербізької сільської ради від 21.12.2023 року № 1281-ХLVIII/2023 

«Про бюджет Нижньовербізької сільської територіальної громади на 2024 рік 

(код бюджету 0951000000)» (зі змінами), а саме: 
- додаток 1 до рішення згідно з додатком 3 до цього рішення; 

- додаток 2 до рішення згідно з додатком 4 до цього рішення; 

- додаток 3 до рішення згідно з додатком 5 до цього рішення; 

- додаток 5 до рішення згідно з додатком 6 до цього рішення; 

- додаток 7 до рішення згідно з додатком 7 до цього рішення. 

11. Фінансовому відділу Нижньовербізької сільської ради (Надія 

ІВАСЮК) внести відповідні зміни до розпису доходів та видатків бюджету 
Нижньовербізької сільської територіальної громади. 

12. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 
питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

(Ганна КУЗЬМЕНЧУК). 

 

 

 

Сільський голова                                                            Ярослав М’ЯКУЩАК 


